
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

PROGETTO PER MINORI " UNA VACANZA DIVERSA" 2013. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Nr. Sett.

Data 08/08/2013

Cultura, Pubblica 
Istruzione E Servizi 

Servizio: Servizi Sociali E 
Ufficio Invalidi Civili

 154 

Nr. Gen.  727 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

DOTT. DIOGUARDI GIUSEPPE

IL SEGRETARIO GENERALE



PREMESSO che è intendimento dell’ Amministrazione Comunale favorire il diritto dei minori e 

delle persone in genere, ad usufruire di momenti di vacanza e di svago in un clima di serenità e, 

nella fattispecie, in un contesto comunitario e familiare; 

DATO ATTO che con delibera n. 147 del 06.08.2013   la Giunta Comunale ha espresso l’indirizzo di 

realizzare il progetto denominato “Una Vacanza Diversa”, presentato dall’Associazione di 

volontariato composta da famiglie e denominata “OHEL”, che ha lo scopo di sostenere le famiglie 

in difficoltà da un punto di vista relazionale, che si terrà dal 14 al 21 agosto presso la struttura 

“Monte Sannace”,  con permanenza degli ospiti solo diurna; 

DATO ATTO altresì che detto progetto , condiviso con l’Assessorato ai Servizi Sociali ed agli atti 

d’ufficio, è  destinato ad  un numero di 15 ospiti, di età compresa tra i 6 ed i 13 anni, al fine di 

sostenere minori del nostro territorio che vivono in situazione di difficoltà;  

VISTA la buona riuscita dello stesso progetto, già realizzato negli anni scorsi, dalla Caritas 

diocesana di Bari-Bitonto, con il contributo delle medesime famiglie, ora costituitesi in 

associazione di volontariato, che ha permesso nel corso delle varie edizioni, di instaurare un clima 

di familiarità e fiducia, nonché di vicinanza e supporto in situazioni di disagio familiare e sociale; 

CONSIDERATA la validità del Progetto e la possibilità di farvi partecipare ragazzi seguiti dal Servizio 

Sociale Comunale, o perché affidati al Servizio Sociale dal Tribunale per i Minorenni, o perché 

appartenenti a nuclei familiari seguiti dallo stesso e che il predetto Ufficio ha individuato n. 15  

minori; 

PRESO ATTO che la quota di partecipazione al soggiorno è pari ad € 30,00 per persona, 

comprensiva di quota assicurativa  

RITENUTO infine di dover sostenere l’iniziativa con una partecipazione alle spese di € 3.150,00; 

VISTA la legge 328/2000; 

VISTA la L.R. n. 19/2006 ed il relativo regolamento attuativo; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 27.10.1995, n. 444, convertito nella Legge 20.12.1995, n. 359; 

VISTA la legge 06 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge  08.04.2013 n. 35 con la 

quale è stato differito al 30.09.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione, 

precedentemente fissato al 30.06.2013; 

VISTO la deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 10.05.2012 che ha approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2012;  

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 82 del 18.05.2012 che ha approvato il PEG 

2012;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

VISTO il vigente Regolamento unico di Ambito per l’accesso al sistema integrato di interventi e 

servizi socio-assistenziali; 

 

 DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che quanto espresso in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



DI PRENDERE ATTO della delibera n. 147 del 06.08.2013   con la quale quest’Amministrazione ha 

deciso di sostenere il progetto denominato “Una Vacanza Diversa”, presentato dall’Associazione 

di volontariato “OHEL”, che ha lo scopo di sostenere le famiglie in difficoltà da un punto di vista 

relazionale, che si terrà dal 14 al 21 agosto presso la struttura “Monte Sannace”,  con permanenza 

degli ospiti solo diurna; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.150,00  sul cap. 10160 art. 367 del redigendo bilancio 

2013, ai sensi art.163 – 3°comma – d.lgs.267/00, nei limiti degli 8/12; 

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di €  3.150,00 all’Associazione di volontariato “OHEL”, con 

sede legale in via  Capo Carraro dei Terzi, 2603 - 70023 Gioia del Colle (BA), C.F. 91110650727, 

nella persona del sig. Colangelo Giuseppe, presidente della predetta Associazione, nato a Gioia del 

Colle il 15 settembre  1972 ed ivi residente in via Capo Carraro dei Terzi, 2603 - codice IBAN      

IT11Y0306741480000000062005, su presentazione di relazione finale e rendicontazione delle 

spese; 

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad mettere il  relativo mandato di pagamento. 

 

 

 

 

 



Determinazione Nr.Gen.  727 del 08/08/2013

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: PROGETTO PER MINORI " UNA VACANZA DIVERSA" 2013. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE - 

F.to Dott. Dioguardi Giuseppe

F.to  Casamassima Silvana

20/08/2013

08/08/2013 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

IA1242/013 CAP.10160/367 BILANCIO 2013 - A.N.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 1351  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 21/08/2013 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________


